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Costituzione del nuovo cornane di Moresco: 
M E ZÌ .ANOTTÌS . . . . , Pag. 5423 
Riccio, sottosegretario di Stato 5423 

Modiricazioui all 'articolo 88 della legge elet-
torale politica: 

FERA . . . 5423 
Riccio, sottosegretario di Stato 54^5 

Tombola telegrafica a favore dell' ospedale 
di Uecanati ed altri (Ricci, PACETT I ) {Ap-
provazione) * 5 4 2 6 

R e l a z i o n i (Presentazione): 
P e n s i o n i alla vedova del maestro Martucci 

( J VPECE-.VIIVUTOLO A . ) . * . 5 4 4 7 

Straordi , tari delle cancellerie e segreter ie 
gi ' .diziar e (LEONE) . . . . . . . . . . . 5447 

Concorso dello Stato nella spesa por il mo-
numenta al generale Cialdim ed ai prodi 
della battaglia di Casteifìdardo ( PISTOJA . ) 5 4 4 7 

Tombola telegrafica a favore di Te r r anova 
di Sicilia ( PASQUA.LINO-VASSV.LLO) . . . . 5 4 4 7 

S o r t e g g i o .li > ommissioni di scrutinio . . . 5425 
V o t a z i o n e segre ta : 

Nomina : 
di sei componenti del Consiglio superiore 

d. lia pubblica istruzione ; 
di un componente della Commissione per l'e-

same dei regi decreti registrati con ri-
serva dalla Corte dei -onti; 

di un componente della Commissione di vigi-
lanza su»li Istituti di emissione e sulla 
circolazione di Stato e bancar ia ; ' 

di un .-oinnouente del Consiglio di Ammini-
strazione del fondo speciale di religione 
e b neticenza per Rora.a; 

di un componente della Commissione per l'e-
same delle tariffe doganali e dei trattati 
di commercio 5425-47 

L a sedu ta comincia alle 14.15. 
D E N O V E L L I S , segretario, legge il pro-

cesso v rbale della s edu ta di ieri. 
(È approvato). 

Petizione. 

P R E S I D E N T E . Si dia l e t t u r a del sun to 
« di u n a petizione, 

D E N O V E L L I S , segretario, legge: 
7015. L 'onorevole d e p u t a t o L a c a v a pre-

sen ta u n a petizione di vari comuni del cir-
condario di P o t e n z a i quali f a n n o vot i che 
il percorso della fer rovia A l b a n o - N o v a Siri 
sia o p p o r t u n a m e n t e modificato in modo più 
vantaggioso agli interessi di quei t e r r i to r i . 

( on<redi. 

P R E S I D E N T E . H a n n o chiesto congedi, 
per mot iv i di famig l ia , gli onorevo l i : De 
Amicis, di giorni 5; Pompi l j , di 5; Micheli, 
di 5; Vincenzo Bianchi , di 15: e per mot iv i 
di salute , l ' ono revo l e Emil io Campi , di 
giorni 10. 

(Sono conceduti). 

Lettura di proposte di legge. 

P R E S I D E N T E . Si leggano de p ropos te 
di legge che gli Uffici h a n n o ammesse alla, 
l e t tu ra . 

D E N O V E L L I S , segretario, legge: 
Proposta di legge dei deputato Buccelli. — 

Tassa sulle acque naturali ed artificiali. 
Art. 1. 

Le aeque na tu ra l i od a r t i f i c i a lmen te fab-
br icate so io sogget te ad u n a t a s sa di lire 
0.05 per ogni mezzo litro, o meno, di a cqua 
quando sono poste in commercio in bo t t i -
glie, fiaschi e simili . 

Art . 2. 
I recipient i che contengono le acque non 

si possono me t t e r e in vend i t a se non chiusi 
da appos i t a marca di valore cor r i sponden te 
alla tassa d o v u t a sulla q u a n t i t à di acqua in 
essi con tenu ta . 

Le marche della tassa p a g a t a sa ranno 
dis t r ibui te dagli Uffici del regis t ro , e l ' ap-
plicazione di esse alle bot t ig l ie o simili sarà 
f a t t a a cura e spese di coloro che le met-
t e r a n n o in commercio. 

Art . 3. 
Sono escluse dalla tassa le acque espor-

t a t e al l 'estero, quelle gazzose già sogge t te 
a tassa di fabbr icaz ione e quelle medica-
mentose che contengono e lement i tal i ed 
in q u a n t i t à notevoli da essere considerate 
come presidi f a rmaceu t i c i . 

Ar t . 4. 
Con decreto reale, sen t i to il Consiglio su-

periore della Sani tà pubb l i ca , p o t r a n n o es-
sere esen ta te dal la tassa quelle acque che 
contengono e lement i non r iconosciut i me-
dicamentosi , o se vi siano non si t rov ino in 
q u a n t i t à da r i tener le tali . 

T u t t a v i a anche tali acque sono sogget te 
alla tassa di cui a l l ' a r t icolo I o quando ven-
gano gasa te con acido carbonico. 

Ar t . 5. 
I recipient i che contengono acque esen-

t a t e da tassa in v i r tù del l 'ar t icolo 4 non po-
t r a n n o por t a re iscrizioni o qualsiasi a l t ro 
contrassegno a t t o ad a t t r i b u i r e loro pro-
pr ie tà t e rapeu t iche o speciali, o che indichi-
no la loro composizione chimica. 

A r t . 6. 
I p roven t i della tassa di cui a l l 'ar t icolo Io" 

sono per un quinto devolu t i al Ministero di 
agr icol tura p e r l a sorveglianza sulle sorgenti 
di acque non medicinali , un quinto al Mi-


